

RetailWerk ApS

c/o advokat Bo Holse, Gorrissen Federspiel, Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 35 14 45 87

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024

Dirigent:

.....
Palle Møller Johannesen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	RetailWerk ApS
Adresse, postnr. by	c/o advokat Bo Holse, Gorrissen Federspiel, Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	35 14 45 87
Stiftet	20. marts 2013
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Palle Møller Johannesen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele samt at udøve investeringsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 16.992 t.kr. mod et overskud på 14.252 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 57.479 t.kr.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	274.910	341.623
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-137.316	-137.316
	Resultat før finansielle poster	137.594	204.307
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.666.839	14.873.000
	Finansielle indtægter	611.922	0
	Finansielle omkostninger	-332.435	-1.000.234
	Resultat før skat	17.083.920	14.077.073
3	Skat af årets resultat	-92.000	175.100
	Årets resultat	16.991.920	14.252.173
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	15.000.000	0
	Ekstraordinært udbytte	18.627.900	11.898.400
	Overført resultat	-16.635.980	2.353.773
		16.991.920	14.252.173

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	11.007.099	11.144.415
		<u>11.007.099</u>	<u>11.144.415</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	35.574.287	37.534.898
	Andre kapitalandele	6.719.335	4.618.200
	Konvertible lån	450.000	1.299.683
		<u>42.743.622</u>	<u>43.452.781</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>53.750.721</u>	<u>54.597.196</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	435.300	527.300
	Tilgodehavende selskabsskat	14.000	38.000
	Periodeafgrænsningsposter	10.728	9.731
		<u>460.028</u>	<u>575.031</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.530.695</u>	<u>4.195.195</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.990.723</u>	<u>4.770.226</u>
	AKTIVER I ALT	<u>57.741.444</u>	<u>59.367.422</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	40.479.443	57.115.423
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	0
		<u>57.479.443</u>	<u>59.115.423</u>
	Egenkapital i alt	<u>57.479.443</u>	<u>59.115.423</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Deposita	227.001	226.999
		<u>227.001</u>	<u>226.999</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	25.000
		<u>35.000</u>	<u>25.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>262.001</u>	<u>251.999</u>
	PASSIVER I ALT	<u>57.741.444</u>	<u>59.367.422</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	54.761.650	56.761.650
Overført via resultatdisponering	0	14.252.173	14.252.173
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-11.898.400	-11.898.400
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	57.115.423	59.115.423
Overført via resultatdisponering	0	1.991.920	16.991.920
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-18.627.900	-18.627.900
Egenkapital 31. december 2023	2.000.000	40.479.443	57.479.443

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RetailWerk ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for RetailWerk ApS og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Widevision S.L., Spanien, som indsendes til Erhvervsstyrelsen sammen med denne årsrapport.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Lejeindtægter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætningen består af lejeindtægter og indregnes i den periode, som lejen vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter ejendomsomkostninger og omkostninger til selskabets administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 10-50 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt valutakursreguleringer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Andre kapitalandele

Værdipapirer, der er optaget til handel på et aktivt marked, måles til dagsværdi (børskurs) på balancen dagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser. Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2023	2022
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	92.000	-175.100
	<u>92.000</u>	<u>-175.100</u>

4 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi, ultimo	3.945.002
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	76.802
Dagsværdiniveau	1

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2023	12.128.513
Tilgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2023	<u>12.128.513</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	984.098
Årets afskrivninger	137.316
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.121.414</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>11.007.099</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre kapitalandele	Konvertible lån	I alt
Kostpris 1. januar 2023	37.534.898	4.828.647	1.299.683	43.663.228
Tilgang i årets løb	0	520.265	450.000	970.265
Overførsel fra andre poster	0	1.299.683	-1.299.683	0
Kostpris 31. december 2023	37.534.898	6.648.595	450.000	44.633.493
Værdireguleringer				
1. januar 2023	0	-210.447	0	-210.447
Valutakursregulering	0	49.257	0	49.257
Årets nedskrivning	-1.960.611	0	0	-1.960.611
Årets værdiregulering	0	76.802	0	76.802
Årets påløbne renter	0	155.128	0	155.128
Værdireguleringer				
31. december 2023	-1.960.611	70.740	0	-1.889.871
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	35.574.287	6.719.335	450.000	42.743.622
Tilknyttede virksomheder				
Navn		Hjemsted		Ejerandel
Sigsag S.L		Madrid, Spanien		100,00 %
JJShops Madrid S.L		Madrid, Spanien		100,00 %

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Palle Møller Johannesen

Direktion

På vegne af: RetailWerk ApS

Serienummer: fa9ff91f-b7cd-4d51-9777-dcd242a3d45e

IP: 88.1.xxx.xxx

2024-06-11 11:05:08 UTC



Palle Møller Johannesen

Dirigent

På vegne af: RetailWerk ApS

Serienummer: fa9ff91f-b7cd-4d51-9777-dcd242a3d45e

IP: 88.1.xxx.xxx

2024-06-11 11:05:08 UTC



Christian Lindegaard Jøker

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: da407044-93b0-43c6-9139-126b918dd166

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-11 11:09:59 UTC



Penneo dokumentnøgle: P3SXZ-UUASK-36WEH-VA5I2-3TKF6-UABQF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**